

اعلام نتایج انتخابات سه ایالت در دومین سه‌شنبه بزرگ

بترتی بایدن بر سندرز

نتایج دومین سه‌شنبه بزرگ انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها که ۲۰ اسفند در ۶ ایالت آمریکا کلید خورد، تاکنون در سه ایالت میشیگان، میسوری و می.سی.سی.بی. مشخص شده و براساس آن «جو بایدن» معاون پیشین رئیس‌جمهوری آمریکا توانسته برنی سندرز رقیب خود را شکست دهد. براساس گزارش روز گذشته (چهارشنبه) شبکه تلویزیونی سی.ان.ان از نتایج دومین سه‌شنبه بزرگ، اکنون سندرز با شکست بزرگی مواجه شده و با وضعیت دشواری در ادامه رقابت‌های مقدماتی مواجه است. بایدن در ایالت‌های میشیگان، میسوری و می.سی.سی.بی. توانسته است به ترتیب ۵۲.۸، ۶۰.۱ و ۸۱.۱ درصد آرا را به دست آورد. سندرز نیز در میشیگان ۳۸ درصد، میسوری ۳۴.۵ و می.سی.سی.بی. ۱۴.۸ درصد آرا را به دست آورد. با توجه به این نتایج، بایدن تاکنون بزرگترین آرا هیات نمایندگان مربوط به میشیگان با ۱۲۵ آرا به دست آورد. سی.ان.ان گزارش داد، تاکنون بایدن توانسته ۷۴۵ آرای هیات نمایندگان را و سندرز نیز ۱۶۰۹ آرا را به دست آورده است. نتایج آرا سه ایالت ایداهو، واشنگتن و داکوتای شمالی همچنان در حال شمارش بوده و اعلام نتیجه نهایی این سه ایالت تا ساعت‌ها به طول خواهد انجامید. انتخابات مقدماتی در آمریکا که نزدیک به پنج ماه زمان می‌برد، از این نظر بر گزار می‌شود تا شمار نامزدها پیش از برگزاری انتخابات سراسری محدود شود؛ این انتخابات بعنوان ابزاری برای احزاب سیاسی در آمریکا با هدف دست یافتن به یک وحدت نظر روی یک نامزد پیش از انتخابات است. انتخابات مقدماتی آمریکا در برگیرنده دو نوع انتخاب نامزدهای ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا است که در ابتدا انتخابات با عنوان انجمن‌های حزبی (Caucus) و در پایان شکست‌های حزبی برای دست یافتن به وحدت نظر و انتخاب نامزد نهایی خود در همایش حزبی-سیاسی که به نشست گزینش نامزد نیز شهره است، برگزار می‌شود.



طبق بند دوم قانون اساسی آمریکا، فردی که قرار است نامزد ریاست جمهوری آمریکا شود باید زاده خاک آمریکا، حداقل ۳۵ سال و دست کم ۱۴ سال در آمریکا اقامت داشته باشد. پس از پایان یافتن انتخابات مقدماتی که به مدت پنج ماه از ابتدای سال میلادی ۲۰۲۰ تا ژوئن ادامه می‌یابد، هر یک از احزاب همایش حزبی خود را برای تعیین نامزد نهایی برگزار می‌کند. حزب دموکرات همایش حزبی خود را بین ۱۳ تا ۱۶ جولای (۲۳ تا ۲۶ تیرماه ۱۳۹۹) در شهر میلوکی ایالت ویسکانسین برگزار می‌کند؛ البته دیگر شهرهای هوستون، تکزاس، میامی و فلوریدا نیز برای این منظور در نظر گرفته شده است.

حزب جمهوریخواه نیز همایش حزبی خود را قرار است در شهر شارلوت (Charlotte) در ایالت کارولینای جنوبی بین ۲۴ تا ۲۷ ماه اوت (۲ تا ۵ شهریور ۱۳۹۹) برگزار کند. مایک کاسکا سخنگوی کارزار انتخاباتی برنی سندرز گفت: به خاطر نگرانی از ایمنی و سلامت عمومی، ما گردهمایی امشب در کلیولند را لغو می‌کنیم. ما از سوی مقامات اوهاو هشدار عمومی دریافت کردیم که نسبت به تجمعات بزرگ در محیط‌های سرپوشیده به خاطر شیوع کرونا، ابراز نگرانی کرده‌اند. وی افزود: سناتور سندرز مایل است تاسف خود را به هزاران نفر از مردم این ایالت که برای حضور در این گردهمایی برنامه‌ریزی کرده بودند، ابراز می‌دارد. با این حال برنامه‌های انتخاباتی وی، جداگانه مسودارزایی و اعلام خواهند شد. این در حالی است که سندرز شامگاه گذشته در ایالت میشیگان گردهمایی انتخاباتی برگزار کرد و یکی از روحانیون شیعه هم در دفاع از وی سخنرانی کرد. بنابراین گزارش شبکه بی.بی.سی، از طرف دیگر فن‌ناظرهای تلویزیونی سندرز و بایدن نیز که قرار است (یکشنبه ۲۵ اسفندماه) در آریزونا برگزار شود، بدون حضور مخاطب بر گزار شود و شبکه «سی ان ان» که بر گزار کننده این مناظره است، می‌گوید که علت حذف تماشاگران از این مناظره، نگرانی از شیوع ویروس کرونا است.

ادامه الیگارشسی!



شهادت گزار

تفاسیر بسیار زیادی برای تعریف الیگارشسی وجود دارد. بسیاری آن را شخص سالاری سیاسی می‌دانند و بخشی دیگر معتقدند که الیگارشسی اساساً مدلی از یک «گروه سالاری سیاسی» است. به عبارتی دیگر طیف دوم اعتقاد دارند که الیگارشسی (آن هم در قرن کنونی و با شرایط اقتصادی و سیاسی حاکم بر آن) بدین معناست که یک گروه خاص، ریاست و اداره یک کشور را در دست دارند؛ خواه این گروه پنهان کار کند یا به صورت آشکار. فارغ از ادامه تحلیل و تفسیر الیگارشسی، آنچه که بسیار قابل توجه خواهد بود این است که مصادیق بارز و وضعیت الیگارشسی در دنیا بسیار زیاد است. به عنوان مثال بسیاری از اروپایی‌ها معتقدند که ایران، روسیه و چین نمونه‌هایی از نظام‌های سیاسی هستند که الیگارشسی در آنها به صورت تمام‌قد نمایان است. در داخل ایران هم معتقدند که ترامپ و دار و دست‌هایش در کاخ سفید نه تنها الیگارشسی مسلم را به تصویر کشیده‌اند، بلکه اوچ

وقاحت نظام سرمایه‌داری را به دنیا نشان داده‌اند. فارغ از این مسائل باید توجه داشت که اخیراً در همسایگی ما و در کشور روسیه اتفاق‌هایی در حال رخ دادن است که بسیاری آن را خوشحال‌کننده و امیدبخش می‌دانند و برخی دیگر آن را تنها یک ویترونی سیاسی به حساب می‌آورند.

اصلاحات و ابهامات!

اگر به یاد داشته باشید پوتین نزدیک به دو ماه پیش در پیام سالانه خود به پارلمان روسیه از تصمیمش برای اصلاح قانون اساسی روسیه سخن گفت، خبری که به نظر می‌رسید حداقل در آن زمان برای بسیاری در روسیه و حتی مقام‌های این کشور که تازه از تعطیلات سال نو به سر کار خود بازگشتند، رویدادی غیرمنتظره بود. چند روز پس از پیشنهاد پوتین، پیش‌نویس اولیه لایحه اصلاح قانون اساسی به دوام ارائه شد و مدت کوتاهی پس از بحث درباره آن، این سند که ابتدا شامل ۲۲ اصلاحیه بود در شور اول تأیید شد. پیشنهادهای اصلی پوتین تقویت نقش شورای حکومتی، کاهش شمار قضات دادگاه قانون اساسی روسیه و حق رئیس‌جمهور برای عزل آنها،

نگاهی به اقدام دومای روسیه در زمینه‌سازی برای ابقای پوتین پس از ۲۰۲۴

رئیس‌جمهور حق انحلال دوما را در صورتی که بیش از یک سوم نامزدهای پیشنهادی وی برای دولت از سوی پارلمان تأیید نشوند به دست می‌آورد. علاوه بر این، بر اساس اصلاحیه‌های قانون اساسی، روسای‌جمهور پیشین روسیه اجازه می‌یابند سناتور مادام‌العمر شورای فدراسیون شوند و نخست‌وزیر شخصاً در برابر رئیس‌جمهور پاسخگو خواهد بود. در این راستا اصلاحیه‌های قضایی هم به لایحه اصلاح قانون اساسی روسیه اضافه شد. به عنوان مثال دادگاه قانون اساسی روسیه این حق را پیدا کرد در صورت نیاز احکام دادگاه‌های بین‌المللی را که روسیه را ملزم به انجام تعهداتی می‌کند، لغو کند. به عقیده منتقدان روند فعلی غیر قانونی است؛ چرا که نظام قانونی کشور و حقوق و آزادی‌های مردم را در برمی‌گیرد و اصل جدا بودن قوا را نقض می‌کند. به همین دلیل بسیاری به این روند انتقاد دارند؛ اما به هر ترتیب در دومای روسیه اتفاقی رخ داده که می‌تواند مهم باشد.

تأیید پوتین تا ۲۰۲۴!

دو روز پیش و در آخرین فرصت برای تغییرات در لایحه پیشنهادی، پوتین برای اصلاح قانون اساسی، موضوعاتی همچون برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی و به صفر رساندن دوره‌های قبلی ریاست جمهوری پوتین گنجانده شد. اما پس از آن که ولادیمیر پوتین به دومای روسیه آمد و دیدگاه‌های خود را در مورد این پیشنهادها بیان کرد فقط یکی از اصلاحیه‌ها تأیید شد و در نتیجه آن، احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی رد شد؛ اما صفر شدن دوره‌های قبلی ریاست جمهوری پوتین امکان‌پذیر شد! اصلاحاتی که پوتین پیشتر پیشنهاد کرده بود در نشست دوما یا پارلمان روسیه بررسی نشد و نمایندگان بدون بحث در حمایت از آن رای دادند تا میزان رضایت پارلمان روسیه از عملکرد رئیس‌جمهوری به شکل آشکاری

طرح اصلاحات در قانون اساسی روسیه بیش از دو برابر افزایش یافته و در زمان حاضر بیش از ۴۰ پیشنهاد در این راستا مطرح شده است. این تغییرات باعث شده کار بررسی و تأیید لایحه پیشنهادی پوتین بیشتر از آنچه تصور می‌شد با تأخیر مواجه شود

از دواج و ملزم شدن دولت به دفاع از آن و منع کاهش اهمیت شجاعت مردم در دفاع از میهن اضافه شده است. این اصلاحیه‌ها را پوتین در آخرین روزی که از نظر قانون امکان با تأخیر مواجه شود. چند روز پیش نیز خبر رسید که به طرح پوتین اصلاحیه‌های ایدئولوژیکی هم اضافه شده است که گویا بسیاری از آنها را اعضای گروه کاری قانون اساسی شامل شخصیت‌های فرهنگی و اجتماعی روسیه به رئیس‌جمهور پیشنهاد کرده‌اند. در دوما حق تأیید وزیران و معاونان نخست‌وزیر را بدست می‌آورد، اما

خبر

اردوغان: در پاسخ به نقض آتش بس ادلب تردید نمی‌کنیم



ترکیه در ادامه مدعی شد: عملیاتی که ترکیه در حال حاضر به مدت یک ماه کامل در ادلب انجام می‌دهد و عملیات مسیر بهار که در این نقطه آغاز کرده، در واقع عزم ما را برای مقابله با تهدیدهای موجود در مرزهایمان نشان می‌دهد. او در ادامه تأکید کرد: تأمین امنیت ایست‌های بازرسی در ادلب از مهم‌ترین اولویت‌های ماست.

رئیس‌جمهور ترکیه به طرح این ادعا که هدف از حضور نیروهای کشورش در سوریه اشغال خاک این کشور نیست، گفت: از روسیه انتظار داریم تدابیر لازم را برای مقابله با نقض آتش بس در ادلب در پیش بگیرد. به گزارش سایت النشرو، رجب طیب اردوغان، در سخنرانی که روز گذشته (چهارشنبه) در نشست حزب عدالت و توسعه داشت، با اشاره به اینکه برقراری آتش بس اقدامات دیپلماتیک برای پایان دادن به بحران سوریه را آسان‌تر می‌کند، تأکید کرد: هدف ما از حضور در سوریه اشغال خاک سوریه نیست. اردوغان با اشاره به اینکه میزان پایبندی دولت سوریه و شبه‌نظامیان حامی آن به توافق آتش بس مشخص نیست گفت: از الان نقض آتش بس در ادلب هر چند جزئی آغاز شده و ما از روسیه انتظار داریم اقدامات لازم را برای این مساله در پیش بگیرد. رئیس‌جمهور

عبدالمهدی در پست نخست‌وزیری عراق ابقامی شود؟



اتلاف الفتح عراق به ریاست هادی العامری اعلام کرد شماری از رهبران سیاسی عراق درباره ابقای عادل عبدالمهدی در سمت نخست‌وزیری این کشور تا انجام انتخابات زودهنگام پارلمانی توافق کردند. به گزارش النخیل، یک منبع در اتلاف الفتح گفت، هادی العامری، رئیس‌این اتلاف و عمار حکیم، رهبر جریان حکمت اسلامی عراق در نشستاتی با انوری المالکی، رهبر اتلاف دولت قانون در خصوص تشکیل دولت جدید عراق پس از استعفای محمد توفیق علوی گفتگو کردند. این منبع گفت که در جریان نشست مذکور حاضران به توافق اولیه درباره ابقای عبدالمهدی به عنوان نخست‌وزیر موقت تا زمان برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی در پایان سال جاری میلادی توافق دست یافتند. پیشتر محمد توفیق علوی نخست‌وزیر مکلف عراق از تشکیل دولت جدید انصراف داد و این پس از دوبار شکست پارلمان عراق در

خبر

بودجه ۱۴۰ میلیون یورویی اروپا برای تولید واکسن کرونا

مقامات اتحادیه اروپا از تخصیص بودجه ۱۴۰ میلیون یورویی با هدف تهیه واکسنی برای از بین بردن ویروس کرونا خبر دادند. به گزارش نشریه اشتاندارد آتریش، اروپایی‌ها در تلاش هستند هر چه سریعتر برای درمان بیماری تنفسی ناشی از ویروس کرونا یک واکسن تهیه کنند. «اورسولا فون در لاین» رئیس کمیسیون اروپا با بیان این مطلب از اختصاص بودجه ۱۴۰ میلیون یورویی برای این منظور خبر داد. بر این اساس در حال حاضر ۱۷ پروژه تحقیقاتی سرگرم پژوهش در خصوص ویروس کرونا و راه‌های درمان آن هستند. به گفته فون در لاین در حال حاضر متوقف کردن چرخه گسترش ویروس کرونا بسیار حائز اهمیت است. روز گذشته سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا طی نشستی در بروکسل با اختصاص بودجه ۲۵ میلیارد یورویی برای مقابله با آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی ناشی از شیوع بیماری کرونا در قاره سبز موافقت کردند.



طالبان: آزادی مشروط زندانیان مغایر توافق با آمریکا است

سخنگوی طالبان روز گذشته (چهارشنبه) گفت، دستور آزادی مشروط زندانیان این گروه شبه نظامی که از سوی دولت کابل اعلام شده، با توافق امضای شده میان طالبان و آمریکا مغایر است. به گزارش خبرگزاری رویترز، سهیل شاهین، سخنگوی گروه شبه نظامی طالبان در دوحه گفت: به درستی در توافق صلح امضا شده ماه گذشته میلادی بین طالبان و واشنگتن آمده که گروه نخست از ۵۰۰ زندانی طالبان باید آزاد شوند و سپس گفتگوی بین افغان آغاز می‌شود. وی ادامه داد: ما هرگز آزادی مشروط زندانیان طالبان را نمی‌پذیریم. اگر کسی چنین چیزی را مدعی شود، بر خلاف توافق صلحی است که ما ۲۹ فوریه سال جاری میلادی با آمریکا امضا کردیم. محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان یک روز پس از مراسم تحلیف دستور رسمی برای آزادی ۵ هزار زندانی طالبان را صادر کرد. در مرحله اول آزادی ۱۵۰۰ زندانی طالبان ظرف چهار روز آینده آغاز می‌شود.

